INDICAÇÃO Nº 00568/2011
Reitera a Indicação nº 54/2010 que solicita instalação de três pontos de Luz na Rua Carlos Pedroso, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de três pontos de Luz na Rua Carlos Pedroso, Distrito de Mailasqui. Reitera a Indicação nº 54/2010.
JUSTIFICATIVA:

O referido espaço tem sido utilizado frequentemente para o comércio de substâncias ilícitas, o que causa enorme sensação de insegurança na população local. A instalação desses bicos de luz certamente coibirá tais práticas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de abril de 2011.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02551/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário